UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                 /GDĐT

Về việc thực hiện tự kiểm tra và báo cáo
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày           tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,
Trung học cơ sở và Chuyên biệt Thảo Điền.

Thực hiện Kế hoạch số 399/KH-HĐPH ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Hội
đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) thành phố Thủ Đức về
kiểm tra công tác PBGDPL trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức yêu cầu các cơ sở giáo dục
thực hiện như sau:

1. Thực hiện tự kiểm tra công tác tuyên truyền PBGDPL
- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức tiến

hành tự kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị theo mẫu báo
cáo tự kiểm tra (đính kèm văn bản này).

- Hồ sơ tự kiểm tra lưu tại đơn vị (Công tác kiểm tra nội bộ; Công tác
chính trị tư tưởng).

2. Thực hiện báo cáo gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Mốc thời gian báo cáo: năm 2023 (từ 01/10/2022 – 30/6/2023).
- Đường link thực hiện báo cáo: https://forms.gle/yViqfXAHiraZXnJg9
Hạn chót nhập số liệu: 17g00 ngày 11/8/2023 (thứ Sáu)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT; CTTT (TDũng, C.Vân).

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

https://forms.gle/yViqfXAHiraZXnJg9
https://forms.gle/yViqfXAHiraZXnJg9

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG……………………..

Số:       /BC-……(Viết tắt tên trường)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày         tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023

(Phục vụ công tác kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023
của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Thủ Đức)

Thực hiện Công văn số:        /GDĐT ngày….. tháng 7 năm 2023 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về việc thực hiện tự kiểm tra và báo cáo
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023,

Trường…………báo cáo như sau:
1. Việc ban hành chương trình hành động trong thực hiện Chỉ thị số 32-

CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (Khoá IX) về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao
ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân; Kết luận số 04-KL/TW ngày
19/4/2011 về kết quả thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW (Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
của cấp ủy Đảng đối với hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị; Việc
ban hành Nghị quyết hoặc Kế hoạch số….. của đơn vị về công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật)

2. Việc xây dựng và kết quả triển khai thực hiện kế hoạch, tổ chức triển khai
thực hiện đầy đủ các chương trình, đề án, kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật do
UBND thành phố Thủ Đức và Phòng GD&ĐT ban hành; Kế hoạch công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

2.1. Việc đơn vị chủ trì hoặc phối hợp phổ biến các văn bản pháp luật cho
các đối tượng đặc thù (Việc ban hành kế hoạch PBGDPL, nội dung tuyên truyền,
đối tượng tham dự, số buổi tổ chức, số người tham dự).

- Người dân tộc thiểu số, ngư dân.
- Nạn nhân bạo lực gia đình, người có hành vi bạo lực gia đình.
- Người khuyết tật.
2.2. Việc tổ chức hội thi tìm hiểu pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức

và các đối tượng học sinh tại đơn vị (Việc ban hành kế hoạch PBGDPL, nội dung,
đối tượng tham dự thi, số buổi tổ chức, số người tham dự).

2.3. Thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật (xây dựng ít nhất 04 tin về hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật và
đăng trên trang Thông tin điện tử của đơn vị).

2.4. Việc ban hành Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện Ngày Pháp luật
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022, 2023 tại đơn vị.

3

2.5. Phân công đội ngũ quản lý tuyên truyền viên pháp luật tại đơn vị.
3. Việc tự kiểm tra công tác phổ biến giáo dục pháp luật tại đơn vị (Việc ban

hành kế hoạch tự kiểm tra; số lần tự kiểm tra; đánh giá, rút kinh nghiệm tại đơn vị)
4. Việc thực hiện xã hội hóa trong công tác PBGDPL của đơn vị (số lượng;

loại hình)
5. Việc bố trí kinh phí, cơ sở vật chất bảo đảm cho công tác PBGDPL năm

2023 và việc sử dụng, quyết toán kinh phí; việc thực hiện chính sách xã hội hóa, huy
động nguồn lực xã hội tham gia hoạt động PBGDPL.

6. Đánh giá những kết quả đạt được, những khó khăn tồn tại, hạn chế, yếu
kém và nguyên nhân; đề xuất, kiến nghị các giải pháp tháo gỡ, nâng cao chất
lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (qua địa chỉ:
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ, tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T16:04:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Tiến Dũng<tiendung.q2.tphcm@moet.edu> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T16:42:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:55:58+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:56:05+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:59:34+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!